



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16092022-238873
CG-DL-E-16092022-238873

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4149]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 14, 2022/भाद्र 23, 1944

No. 4149]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 14, 2022/BHADRA 23, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 सितम्बर, 2022

का.आ. 4330(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.2012 राजपत्र संख्या तारीख 29.04.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के विशाखापटनम जिले में NH130CD के कि.मी. 458.5 से कि.मी.463.465 आंध्र प्रदेश राज्य में अनाकापाली जिला के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "06.05.2022" को "प्रजा सकती" और "टाइम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के विशाखापटनम जिले में NH130CD के कि.मी. 458.5 से कि.मी.463.465 आंध्र प्रदेश राज्य में अनाकापाली जिला

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: विशाखापटनम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सब्बरम				
	गांव का नाम: गुल्लेपल्ले				
1	278P	सरकारी	वगु	0.0647	सरकार (278/4)
	गांव का नाम: सब्बरम				
2	103P	सरकारी	कनेल्	0.0194	कलुवा- सरकार (103/P)
3	108/2	निजी	वैट्	0.0545	1.कोटाना कोटैया पुत्र अप्पन्ना 2. कोटाना नरसैय पुत्र अप्पन्ना 3. वंतुकुल सन्यासम्मा w/o कनकय्या 4. वंतुकुला मुत्याला नायडू पुत्र स्वर्गीय नायडू (108/2A)
4	109P	सरकारी	पान्ड्	0.5922	चेरुवु (109/P)
5	129/2B	निजी	वैट्	0.0685	1. सब्बावरापु श्रीनु पुत्र वेंकटेश्वर राव 2. सब्बावरपु सतीश पुत्र वेंकटेश्वर राव 3. सब्बावरपु कुमार पुत्र गोविंदा राव (129/2B1)
6	130/3B	निजी	वैट्	0.0625	सब्बावरापु देवी डब्ल्यू / ओ कोटेश्वर राव (130/3B1)
7	130/6A	निजी	वैट्	0.0243	सब्बावरापु देवी डब्ल्यू / ओ वेंकटेश्वर राव (130/6A)
8	56/13A	निजी	ट्रे	0.0091	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (56/13A2)

9	56/18A	निजी	खै	0.0283	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (56/18A2)
10	60/1A1	निजी	वैट	0.1045	1. कामिरेड्डी अप्पलानियाउड पुत्र सनी 2. कामिरेड्डी मुत्थुलु नायडू पुत्र अप्पलास्वामी 3. दांडू मेनू रूपेश कुमार पुत्र सूर्यनारायण 4. कामिरेड्डी पिदिम्मा नायडू पुत्र सिंहचलम 5. कोटाना अप्पा राव पुत्र स्वर्गीय अप्पलानाईडु 6. कामिरेड्डी डेमुडु पुत्र सोमुलु 7. कामिरेड्डी चेलय्या पुत्र सोमुलु 8. कोटना मोहना कुमार पुत्र अप्पा राव आदि। (60/1A1)
11	61/1A	निजी	खै	0.1911	कोटाना डेमुडु पुत्र टाटाबाबू कोटाना अप्पाराव पुत्र स्वर्गीय अप्पलानायडु किल्ली जगन्नाथम पुत्र रजुनैदु कामिरेड्डी पायदमनैदु पुत्र स्वर्गीय सिंहाचलम दंडमेनु रूपेश कुमार पुत्र सूर्यनारायण कामिरेड्डी मुत्थालनैदु और अन्य (61/1A)
12	62/12B1	निजी	खै	0.0056	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (62/12B1)
13	62/13B1	निजी	खै	0.0347	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (62/13B1)
14	62/14A	निजी	खै	0.0121	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (62/14A)
15	62/17B	निजी	खै	0.0333	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (62/17B1)
16	62/19B1	निजी	खै	0.0567	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (62/19B1)
17	62/1B1	निजी	इनाम खै	0.151	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (62/1B1)
18	62/20B1	निजी	खै	0.0596	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (62/20B1)
19	62/4A2	निजी	खै	0.0215	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (62/4A2)
20	62/5A	निजी	खै	0.0152	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (62/5A2)
21	62/6A2	निजी	खै	0.0225	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (62/6A2)

22	62/7A2	निजी	ड्रै	0.0555	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (62/7A2)
23	62/8A	निजी	ड्रै	0.0486	सनराइज मिडोवल्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (62/8A)
24	63/8B	निजी	ड्रै	0.004	पंचदा सूर्यनारायण (63/8B)
25	75/2A	निजी	इनाम ड्रै	0.0342	बंडारू नीलावेनी डब्ल्यू / ओ मोहनाराव, सब्बावरापु डेमुडु पुत्र / ओ रामुलु, सब्बावरापु टाटाबाबू पुत्र अप्पलानाईडु, सब्बावरापु रमेश पुत्र अपलानैडु, पंचदा नरसिंगराव पुत्र / ओ रामास्वामी, चालुमुरी कन्नप्पायडु पुत्र / समुद्रकुमारी डब्ल्यू / विजया शमूएल रामावामी समुंद्रम, एस। पुत्र दलप्पा, सब्बावरापु देमुदुबाबू पुत्र (बाएं) रामुलु, सब्बावरापु परदेसम्मा डब्ल्यू/ओ नयना और अन्य (75/2A)
26	76/2	सरकारी	कनेल्	0.0018	कालुवा (76/2P)
27	79/2A	निजी	वैट्	0.0186	काकी वरलक्ष्मी डब्ल्यू/ओ स्वर्गीय वेंकट राव 2. वेनेला सन्नी बाबू पुत्र देमुदु 3. रायवरपु सन्नी बाबू और अन्य। (79/2A)
28	80/2A	निजी	इनाम वैट्	0.0405	सब्बावरापु ताताबाई, पंचहाडा नरसिंग राव पुत्र राम स्वामी, पंचदा गंगम्मा।, पुराने स्कूल भवन और अन्य की खाली भूमि (80/2A)
29	81/1B1	निजी	ड्रै	0.0142	पंचदा सूर्यनारायण पुत्र अपप्पा, पंचदा रामू नायडू पुत्र दलप्पा, पंचदा कृष्ण पुत्र चीन अप्पला नायडू, पंचदा गंगम्मा डब्ल्यू/ओ (एल) सन्निबाबू, सबवरम सूर्य डेमुडु पुत्र (एल) नायडू, सब्बावरापु डेमुडु पुत्र (एल) अम्माथल्ली, सब्बावरम कृष्णा पुत्र (एल) अम्माथल्ली, सब्बावरापु डेमुडु पुत्र (एल) रामुलु, सब्बावरापु श्रीराम मूर्ति पुत्र (एल) रामुलु, सीमेंट रोड (ग्रोपंड पर), काकी वारा लक्ष्मी डब्ल्यू / ओ (एल) पेंटय्या, कक्कला धनम पुत्र (एल)

					सिंहचलम, कक्कल सत्यराव पुत्र (एल) सिंहचलम, कक्कला देमुदम्मा पुत्र (एल) ईश्वर रा, सब्बावरापु येरी नायडू पुत्र (एल) मुत्यालु, सब्बावरापु कृष्णा एस/ओ (एल) मुट्यालु, सब्बावरापु कनक राव पुत्र (एल) मुत्यालु, सब्बावरापु राम स्वामी पुत्र (एल) येरी, सब्बावरापु अतचिबाबू पुत्र (एल) येरी और अन्य। (81/1B1)
30	81/2A	निजी	खै	0.0061	सब्बारापु येरी नायडू पुत्र (एल) मुत्यालु, सब्बावरापु कृष्णा पुत्र (एल) मुत्यालु, सब्बावरापु कंका राव पुत्र (एल) मुत्यालु। (81/2A)
31	81/3B	निजी	खै	0.001	पंचदा कृष्ण पुत्र (बाएं) चीन अपला नायडू। (81/3B)
32	81/4B1	निजी	खै	0.0081	पंचदा कृष्ण पुत्र (बाएं) चीन अपपला नायडू और अन्य। (81/4B1)
33	81/5B1	निजी	खै	0.0162	सब्बारापौ येरी नायडू पुत्र (एल) मुत्यालु, सब्बावरापु कृष्णा पुत्र (एल) मुत्यालु, सब्बावरापु कंका राव पुत्र (एल) मुत्यालु, सब्बावरापु रामास्वामी पुत्र (एल) येरी, सब्बावरापु अतचिबाबू पुत्र (एल) येरी), पंचदा कृष्ण पुत्र (बाएं) चीन अपला नायडू। (81/5B1)
34	82/2A	निजी	वैट	0.0162	पंचदा अपपला नायडू पुत्र अपपला और अन्य। (82/2A)
			कुल	1.8963	

[फा. सं. NHAI/PIU-VSP/ODR-SBVRM/3a/2019-20/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th September, 2022

S.O. 4330(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. No.2012 (E) Gazette No.1912, dated 29.04.2022, published in the Gazette of India,

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 130 (CD) on the stretch of land from Km 458.5 to Km 463.465 Anakapali District in the state of ANDHRA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Prajha Sakti” and “Times of India” both dated 06.05.2022 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH130CD in the stretch of land from km. 458.5 to Km. 463.465 Anakapali District in the State of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH			District: VISAKHAPATANAM		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Sabbavaram				
	Village: Gullipalle				
1	278P	Government	Vagu	0.0647	Government 278/4
	Village: Sabbavaram				
2	103P	Government	Canal	0.0194	Kaluva- Government 103/P
3	108/2	Private	Wet	0.0545	1.Kotana Kotaiah S/o Appanna 2. Kotana Narasayya s/o Appanna 3. Vantukula Sanyasamma w/o Kanakayya 4. Vantukula Mutyala Naidu S/o late Naidu 108/2A
4	109P	Government	Pond	0.5922	Cheruvu 109/P
5	129/2B	Private	Wet	0.0685	1.Sabbavarapu Srinu S/o Venkateswara Rao 2. Sabbavarapu Satish S/o Venkateswara rao 3. Sabbavarapu kumar S/o Govinda Rao 129/2B1

6	130/3B	Private	Wet	0.0625	Sabbavarapu Devi W/o Koteswara Rao 130/3B1
7	130/6A	Private	Wet	0.0243	Sabbavarapu Devi W/o Venkateswara Rao 130/6A
8	56/13A	Private	Dry	0.0091	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 56/13A2
9	56/18A	Private	Dry	0.0283	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 56/18A2
10	60/1A1	Private	Wet	0.1045	1.Kamireddy Appalaniaud S/o Sunny 2. Kamireddy Mutyulu Naidu S/o Appalaswamy 3. Dandu menu Rupesh kumar S/o Suryanarayana 4. kamireddy pydimma naidu S/o Simhachalam. 5. Kotana Apppa Rao S/o late Appalanaidu 6. Kamireddy Demudu S/o Somulu 7. Kamireddy Chelayya S/o Somulu.8. Kotana Mohna kumar S/o Appa Rao etc. 60/1A1
11	61/1A	Private	Dry	0.1911	Kotana Demudu S/o Tatababu Kotana Apparao S/o late Appalanaidu Killi Jagannadham S/o Rajunaidu Kamireddi Pydamnaidu S/o late Simhachalam Dandamenu Roopesh Kumar S/o Suryanarayana Kamireddi Mutyalanaidu & others 61/1A
12	62/12B1	Private	Dry	0.0056	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 62/12B1
13	62/13B1	Private	Dry	0.0347	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 62/13B1
14	62/14A	Private	Dry	0.0121	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 62/14A
15	62/17B	Private	Dry	0.0333	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 62/17B1
16	62/19B1	Private	Dry	0.0567	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 62/19B1
17	62/1B1	Private	Inam Dry	0.151	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 62/1B1
18	62/20B1	Private	Dry	0.0596	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 62/20B1
19	62/4A2	Private	Dry	0.0215	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 62/4A2
20	62/5A	Private	Dry	0.0152	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 62/5A2
21	62/6A2	Private	Dry	0.0225	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 62/6A2
22	62/7A2	Private	Dry	0.0555	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 62/7A2
23	62/8A	Private	Dry	0.0486	Sunrise Midowls Ventures Private Ltd. 62/8A
24	63/8B	Private	Dry	0.004	Panchada Suryanarayana 63/8B
25	75/2A	Private	Inam Dry	0.0342	Bandaru Neelaveni W/o Mohanarao,

					Sabbavarapu Demudu S/o Ramulu, Sabbavarapu Tatababu S/o Appalanaidu, Sabbavarapu Ramesh S/o Appalanaidu, Panchada Narasingarao S/o Ramaswamy, Chalumuri Kannamnaidu S/o Samudram, S.Vijayakumari W/o Samuel Panchada Ramaswamy S/o Dalappa, Sabbavarapu Demudubabu S/o (L) Ramulu, Sabbavarapu Paradesamma W/o Nayana and others 75/2A
26	76/2	Government	Canal	0.0018	Kaluva 76/2P
27	79/2A	Private	Wet	0.0186	1.Kaki Varalaxmi W/o late Venkat Rao 2. Vennela Sanni babu S/o demudu 3. Rayavarapu sanni babu and others. 79/2A
28	80/2A	Private	Inam wet	0.0405	Sabbavarapu Tatabbai, Panchada Narsinga Rao S/o Rama Swamy, Panchada Gangamma., vacant land of Old School Building and others 80/2A
29	81/1B1	Private	Dry	0.0142	Panchada Suryanarayana S/o Appanna, Panchada Ramu Naidu S/o Dalappa, Panchada Krishna S/o China Appala Naidu, Panchada Gangamma W/o(L) Sannibabu, Sabavaram Surya Demudu S/o (L) Naidu, Sabbavarapu Demudu S/o (L) Ammathalli, Sabbavarapu Krishna S/o (L) Ammathalli, Sabbavarapu Demudu S/o (L) Ramulu, Sabbavarapu Srirama Murthy S/o (L) Ramulu, Cement Road (on gropund), Kaki Vara Laxmi W/o (L) Pentayya, Kakkala Dhanam S/o (L) Simhachalam, Kakkala Satyarao S/o (L) Simhachalam, Kakkala Demudamma S/o (L) Eswara Ra, Sabbavarapu Yerri Naidu S/o (L) Mutyalu, Sabbavarapu Krishna S/o (L) Mutyalu, Sabbavarapu Kanaka Rao S/o (L) Mutyalu, Sabbavarapu Rama Swamy S/o (L) Yerri, Sabbavarapu Atchibabu S/o (L) Yerri and others. 81/1B1
30	81/2A	Private	Dry	0.0061	Sabbarapu Yerri Naidu S/o (L) Mutyalu, Sabbavarapu Krishna S/o (L) Mutyalu, Sabbavarapu Kanka Rao S/o (L) Mutyalu. 81/2A
31	81/3B	Private	Dry	0.001	Panchada Krishna S/o (L) China Appala Naidu. 81/3B
32	81/4B1	Private	Dry	0.0081	Panchada Krishna S/o (L) China Appala Naidu and others. 81/4B1
33	81/5B1	Private	Dry	0.0162	Sabbarapau Yerri Naidu S/o (L) Mutyalu, Sabbavarapu Krishna S/o (L) Mutyalu, Sababvarapu Kanka Rao S/o (L) Mutyalu, Sabbavarapu Ramaswamy S/o (L) Yerri, Sabbavarapu Atchibabu S/o (L) Yerri, Panchada Krishna S/o (L) China Appala Naidu. 81/5B1

34	82/2A	Private	Wet	0.0162	Panchada Appala Naidu S/o Appanna and others. 82/2A
			TOTAL	1.8963	

[F. No. NHAI/PIU-VSP/ODR-SBVRM/3a/2019-20/3D]

RAJESH GUPTA, Director